
 1 

              

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                             

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                                    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΛΙΚΟΥ 

& ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ                                   

 

Ταχ. Διεύθυνση: Κατεχάκη  56                                           

Ταχ. Κώδικας : 11525, Αθήνα                                          

Πληροφορίες : Ι. Κώνστας                                           

Τηλέφωνο: 2132035689                                               

Fax: 2132035657                                                         

Email: g.konstas@attica.gr                                                                                                                                      

 

Θέμα:  «Παροχή διευκρίνισης για την υπ’ αριθμ. 02/2019 Διακήρυξη ηλεκτρονικού 

ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης και 

ασφαλείας για τις Διευθύνσεις Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» 

 

Με το παρόν διευκρινίζουμε ότι στο Παράρτημα V «Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς» 

(σελ. 72 της Διακήρυξης 02/2019) και ειδικότερα στο «Υπόδειγμα Πίνακα Οικονομικής 

Προσφοράς», σημείο Δ «Εισφορά υπέρ Ειδικού Λογαριασμού Παιδικών Κατασκηνώσεων 

(ΕΛ.Π.Κ.)», εκ παραδρομής έχει αναγραφεί «12 μήνες», αντί του ορθού «18 μήνες».  

 

Η ανωτέρω εκ παραδρομής αναφορά δεν επηρεάζει την προϋπολογισθείσα δαπάνη, τη 

φύση της παροχής υπηρεσίας ή τις απαιτήσεις που τίθενται στη Διακήρυξη. Παρακαλούμε 

η διευκρίνιση να ληφθεί υπόψιν κατά την συμπλήρωση του Υποδείγματος Οικονομικής 

Προσφοράς. 

 

Οι οικονομικοί φορείς οι οποίοι μέχρι δημοσίευσης της παρούσας έχουν ήδη υποβάλει 

προσφορά μέσω της διαδικτυακής πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., 

μπορούν να ζητήσουν την απόσυρσή της, πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών, με έγγραφο αίτημά τους προς την Αναθέτουσα Αρχή, σε μορφή ηλεκτρονικού 

αρχείου PDF που φέρει εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη 

ηλεκτρονική υπογραφή με χρήση εγκεκριμένων πιστοποιητικών σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 8 της ΥΑ αριθ. 56902/215/19-05-2017 (ΦΕΚ 1924/Β/02-06-2017), μέσω της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Συστήματος, με σκοπό την τροποποίησή της. 

Πιστοποιημένος χρήστης της Αναθέτουσας Αρχής, μετά από σχετική απόφασή της με την 

οποία αποδέχεται το σχετικό αίτημα του οικονομικού φορέα, μπορεί να προβεί στην 

απόρριψη της σχετικής ηλεκτρονικής προσφοράς στο Σύστημα πριν την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών. Κατόπιν, ο οικονομικός φορέας δύναται να 

υποβάλει εκ νέου προσφορά μέσω του Συστήματος έως την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών. 

 

  

 

 

 

Αθήνα, 01/07/2019 

Α.Π.: οικ. 65653/6453 

 

                 

 

Με εντολή Συντονιστή                               

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Οικονομικού 

   

 

Ευτυχία Ευαγγέλου  


		2019-07-01T13:48:26+0300




